

Rzeszów, 14.05.2024 r.

## INFORMACJA DLA SEKRETARZY GMIN, MIAST, POWIATÓW WOJ. PODKARPACKIEGO O MOŻLIWOŚCI ORGANIZACJI BEZPŁATNYCH SZKOLEŃ DLA PRZEDSTAWICIELI ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

Szanowni Państwo,

Chciałam zaprosić Państwa do wsparcia działających w państwa gminach/powiatach organizacji pozarządowych poprzez zachęcenie ich do udziału w projekcie „Building Bridges – Civic Capital in Local Communities”. Projekt ten, realizowany w całej Polsce przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Reguńskiego, finansowany jest ze środków programu Komisji Europejskiej CERV „Obywatele, równość, prawa i wartości” na lata 2021-2027. Program zapewnia finansowanie działań na rzecz ochrony i propagowania praw i wartości zapisanych w traktatach UE i Karcie Praw Podstawowych, w szczególności poprzez wspieranie organizacji społeczeństwa obywatelskiego działających na szczeblu lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym.

Celem projektu „Building Bridges – Civic Capital in Local Communities” jest wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych, działających szczególnie na obszarach wiejskich i w miastach do 50 tys. mieszkańców oraz promowanie wartości europejskich i praw zawartych w Karcie Praw Podstawowych.

Obecnie działania projektowe weszły dynamicznie w fazę realizacji wsparcia szkoleniowo-doradczego dla przedstawicieli organizacji pozarządowych i cieszę się, że jako jedni z pierwszych możecie Państwo otrzymać informacje o nich.

Wsparcie w ramach projektu jest realizowane dzięki następującym działaniom:

1. **organizacja bezpłatnych szkoleń** podnoszących wiedzę i kompetencje m.in. w zakresie dostosowanym do potrzeb organizacji. Do tej pory realizowaliśmy szkolenia m.in. z tematyki: standardów ochrony małoletnich w organizacjach pozarządowych, zapewnienia dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami, wykorzystania mediów społecznościowych w ngo, zarządzania projektami według metody PM<sup>2</sup>, prawnych aspektów współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi w świetle zapisów ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, rachunkowości uproszczonej w organizacjach, praw i wolności zawartych w Karcie Praw Podstawowych, realizacji projektów - od pomysłu, przez planowanie działań, pisanie wniosku (również w j. angielskim) aż do ich rozliczenia,
2. **stworzenie sieci wsparcia** dla organizacji poprzez prowadzenie konsultacji, **helpdesku** i strony internetowej,

3. **stworzenie przestrzeni do sieciowania** i wymiany doświadczeń pomiędzy organizacjami społeczeństwa obywatelskiego i przedstawicielami innych sektorów, zwłaszcza jednostkami samorządu terytorialnego, poprzez organizację spotkań sieciujących, **forów** i kongresów.

**Więcej informacji o wsparciu szkoleniowo-doradczym znaleźć można na stronie:**

<https://bb.frdl.pl/szkolenia/>

Szkolenia realizujemy głównie stacjonarnie. Są one **zupełnie bezpłatne dla przedstawicieli organizacji pozarządowych**, zapewniamy także przerwę kawową. **Tematykę, termin i godziny szkolenia dopasowujemy do potrzeb odbiorców**. Zależy nam na dotarciu do najmniejszych organizacji, w tym KGW, OSP, choć doświadczone, duże i prężnie działające organizacje również chętnie obejmujemy wsparciem.

Przekazując te podstawowe informacje o projekcie, proszę Państwa o pomoc w dotarciu do organizacji, które w Państwa w gminach/ miastach/ powiatach będą zainteresowane uczestnictwem w projekcie, bądź o których wiecie, że mogłyby skorzystać z naszego wsparcia.

**Jeśli zechcieliby Państwo pomóc w ustaleniu miejsca, terminu i zebraniu na spotkaniu organizacji z Państwa jst będziemy bardzo wdzięczni.**

Możemy też zaproponować zorganizowanie forum - spotkania, podczas którego organizacje i przedstawiciele samorządu będą mogli spotkać się, przy wsparciu zapewnianego przez nas moderatora, i porozmawiać o potrzebach, oczekiwaniach, możliwościach współpracy dla dobra obywateli Waszych Małych Ojczyzn.

Będę wdzięczna za wszelkie informacje i sugestie w tym zakresie - mail: [malgorzata.nieroda@frdl.rzeszow.pl](mailto:malgorzata.nieroda@frdl.rzeszow.pl) lub tel. 17- 862-69-64.

Załączam także wykaz przykładowych tematów szkoleń i warsztatów, a także program szkolenia, realizowany dla organizacji pozarządowych z tematyki dotyczącej standardów ochrony małoletnich.

Proszę o kontakt, jeśli będą potrzebne dodatkowe informacje.

Z wyrazami szacunku,

Małgorzata Nieroda

Dyrektor FRDL POST